
Telnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.101869N, 16.717750E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 600 ha

Počet obyvatel: 1 616 PSČ: 664 59

Adresa URL: www.telnice.cz

O obci
Obec Telnice leží 15 km jižně od Brna. Obec se nachází na místě staré slovanské osady patřící k
nejstarším na Moravě. Ves je rozdělena na dvě části, 1 km vzdálené od sebe.

Historie obce
První písemné zprávy o Telnici jsou z roku 1239 a 1244. Život obyvatel vesnice byl vždy těsně spjat s
říčkou, která obcí protéká. Název obce pravděpodobně vznikl ze staročeského názvu jednoho druhu
vrby - vetla. Ze spojení vtelná řeka pak vznikl název.....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Katastr obce se nachází v mírně zvlněné krajině, která je vhodná pro procházky místní krásnou
přírodou.

Současnost obce
V současné době došlo v Telnici k podstatným změnám. Obec byla  plynofikována, vybudována kanalizace a
čistička odpadních vod, bylo  upraveno Masarykovo náměstí a postavena nová orlovna se zařízením pro
 kulturní, sportovní a společenské využití.

Sportovní možnosti
Přes obec vedou cyklistické tratě a turistické stesky.

Památky a zajímavosti
Obec Telnice je bohatá na památkově chráněné objekty zařazené do  státního seznamu nemovitých
kulturních památek. Jedná se zejména o farní  kostel sv. Jana Křtitele, barokní stavbu značných
uměleckých kvalit z  let 1726–1734, který je dominantou obce,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9670/telnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 21:03:13



Doprava
V obci je vlaková stanice a obec je také dostupná po silnici č. 380.

Ocenění obce
Obec Telnice získala v roce 1995 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9670/telnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 21:03:13


